
UCHWAŁA NR VIII/59/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku  znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Łabiszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,  poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951,  
poz. 1688 i poz. 1904) oraz uchwały Nr XLII/316/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 15 marca 2023r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz.Urz. 
Woj. Kuj.-Pom.  poz. 1917 oraz 2024 poz. 3787), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w Jabłówku 
dotacji w kwocie 306122,00zł (słownie złotych: trzysta sześć tysięcy sto dwadzieścia dwa), na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja zabytkowego kościoła w m. Jabłówko gmina Łabiszyn” w 2025 r. 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 300000,00 zł (słownie złotych: 
trzysta tysięcy) oraz budżetu Gminy Łabiszyn w wysokości 6122,00 zł (słownie złotych: sześć tysięcy sto 
dwadzieści dwa). 

3. Wysokość przekazywanej dotacji stanowi 100% wartości inwestycji wskazanej we wniosku o udzielenie 
dotacji i nie może przekroczyć 306122,00 zł. Ostateczna wartość przekazywanej dotacji Beneficjentowi dotacji 
określona zostanie w umowie pomiędzy Gminą a Beneficjentem dotacji i oszacowana na podstawie zawartej 
umowy/umów z wykonawcą/wykonawcami inwestycji w wyniku przeprowadzonego postępowania 
zakupowego. 

4. Wysokość dotacji może zostać zmniejszona w związku ze zaktualizowaną wartością inwestycji 
w wyniku przeprowadzonego postępowania zakupowego. 

5. W przypadku zwiększenia wartości inwestycji różnicę pomiędzy przekazaną dotacją a wartością 
inwestycji Beneficjent dotacji pokrywa ze środków własnych. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Łabiszyn a Parafią Rzymskokatolicką 
pw. Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w Jabłówku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D514306D-8489-4F2F-A904-F2C2AD5D6B7B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ogłoszonego w 2023 r., Gmina Łabiszyn uzyskała Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa 
Krajowego dofinansowania realizacji inwestycji pn. „Renowacja zabytkowego kościoła w m. Jabłówko 
gmina Łabiszyn" w kwocie 300000,00 zł. 

Łączna wartość inwestycji wynosi 306122,00 zł, w tym wkład własny Gminy 6122,00 zł, tj. 2 %. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
„dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy” (…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały  
o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/3363/PolskiLad z dnia 27 lutego 2023r., 
którą Gmina Łabiszyn otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowanie zadania wskazanego 
w projekcie uchwały. 

Konieczność podjęcia przez Radę Miejską uchwały o przyznaniu dotacji w roku 2025r. wynika 
z zapisami w uchwale nr L/392/24 z dnia 27 marca 2024 roku  zgodnie z którymi niewykorzystana kwota 
może być zabezpieczona w kolejnym roku budżetowym, pod warunkiem złożenia wniosku zgodnie 
z zasadami opisanymi uchwały Nr XLII/316/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 15 marca 2023r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D514306D-8489-4F2F-A904-F2C2AD5D6B7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


